

Motion till årsmötet i Nykvarn Basketbollklubb

Angående uppdatering av paragraf 5 i föreningens stadgar

Bakgrund:

Styrelsen i Nykvarn Basketbollklubb har identifierat behovet av att tydligare reglera hur föreningens firma ska tecknas. För att säkerställa att föreningen hanteras på ett ansvarsfullt sätt och för att ge möjlighet till smidigare hantering av föreningens ärenden, föreslår styrelsen att ett nytt stycke läggs till i paragraf 5 i föreningens stadgar.

Förslag till beslut:

Styrelsen föreslår att följande text läggs till som ett nytt stycke i paragraf 5 i föreningens stadgar:

5 § Firmateckning

Föreningens firma tecknas av styrelsen gemensamt.

Styrelsen har rätt att delegera firmateckningsrätten till två styrelseledamöter gemensamt eller till en eller flera särskilt utsedda personer.

Den som genom delegation fått fullmakt att företräda föreningen ska återrapporera till styrelsen.

Motivering:

Detta tillägg syftar till att tydliggöra ansvaret för firmateckning inom föreningen, samtidigt som det ger styrelsen flexibilitet att delegera firmateckningsrätten vid behov. Genom att säkerställa att den som fått delegation rapporterar tillbaka till styrelsen, skapas en transparent och ansvarsfull hantering av föreningens angelägenheter.

Vi yrkar därmed att årsmötet beslutar enligt styrelsens förslag och att paragraf 5 i föreningens stadgar uppdateras med ovanstående text.

Motion till årsmötet i Nykvarn Basketbollklubb

Angående ändring av tidpunkt för årsmötet från september till oktober

Bakgrund:

Styrelsen i Nykvarn Basketbollklubb ser ett behov av att flytta tidpunkten för årsmötet för att skapa bättre planeringsmöjligheter och öka flexibiliteten i förberedelserna. Genom att flytta årsmötet från september till oktober får föreningen bättre förutsättningar att sammanställa verksamhetsberättelse, ekonomisk rapport och övriga nödvändiga dokument inför årsmötet.

Förslag till beslut:

Styrelsen föreslår att tidpunkten för årsmötet ändras från september till oktober i föreningens stadgar.

Nuvarande skrivelse i stadgarna:

"Årsmötet ska hållas under september månad."

Föreslagen ändring:

"Årsmötet ska hållas under oktober månad."

Motivering:

Genom att flytta årsmötet till oktober får styrelsen mer tid att färdigställa nödvändiga dokument och förbereda sig på bästa sätt inför mötet. Detta leder till bättre struktur och effektivitet, vilket gynnar både medlemmarna och föreningen som helhet. En senareläggning av årsmötet ger också medlemmarna mer tid att förbereda sig och planera för att delta.

Vi yrkar därmed att årsmötet beslutar enligt styrelsens förslag att ändra tidpunkten för årsmötet till oktober i föreningens stadgar.